
1 
 

 

Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 16. května 2018 v ČRo od 10.30 hod., zasedací 

místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Miroslav Dittrich, místopředseda Rady ČRo, 

Petr Šafařík, Vítězslav Jandák, členové Rady ČRo 

Omluveni: Jiří Vejvoda, místopředseda Rady ČRo, Ivan Vodochodský, Tomáš Kňourek, členové Rady 

ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo 

  Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo 

Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

 

 

1. Zahájení  - 10.30 hod 

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 25. 4. 2018 

 

3. Zadávací dokumentace – VZ na analýzy, zadání analýz souhrn 

 

4. Setkání s vedením ČRo 11.00, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Měsíční informace GŘ – duben 2018 

- Různé 

 

5. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

6. Různé 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen. 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 25. 4. 2018 – H. Dohnálková připomněla návrh zápisu z 25. 

4. 2018, P. Šafařík upozornil, že se k zápisu ještě nedostal, případné poznámky zašle do příštího jednání 

předsednictva Rady. 

 

3) Zadávací dokumentace – VZ na analýzy, zadání analýz souhrn -H. Dohnálková připomněla zadání 

10. minitendru na analýzy pro Radu ČRo, dle sdělení vedení ČRo vznikly v zadávací dokumentaci 

problémy. P. Šafařík upřesnil komunikaci s GŘ ohledně zadání 3 analýz 10. minitendru, zadání analýzy k 

RS České Budějovice dle sdělení vedení rozhlasu neodpovídá rámcové smlouvě veřejné zakázky, navrhl 

tedy tuto analýzu z 10. minitendru vyčlenit a zadat ji napřímo. Proběhla diskuse přítomných radních, na 

jejímž závěru se radní shodli v rámci zjednodušení a urychlení zadání zatím tuto analýzu z 10. minitendru 

vyčlenit a u zadání analýz ke Kauze Skripal a Současná slovenská krize upravit zadání dle návrhu oddělení 

veřejných zakázek. 

 

4) Setkání s vedením ČRo 11.00, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jiří Hošna, ředitel 

komunikace a vnějších vztahů, Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ - 11.15 hod 

Měsíční informace GŘ – duben 2018 – R. Zavoral vyzdvihl z tohoto materiálu, který radní obdrželi, tři 

body – Českému rozhlasu byl předán výsledek auditu účetní závěrky od společnosti Nexia, výsledek 

hospodaření ČRo za uplynulý rok je bez výhrad. Ačkoli ještě není přijata národní legislativa, je rozhlas 

připraven plnit směrnici EU týkající se ochrany osobních údajů – GDPR. Na konci dubna uspořádali dva 

členové poslaneckého klubu České pirátské strany kulatý stůl týkající se budoucnosti veřejnoprávních 



2 
 

médií, kde zazněla řada zajímavých témat, generální ředitel se akce neúčastnil, jelikož se akce nekonala 

pod záštitou volebního výboru PS, účastnili se jí pouze kolegové z ČRo. 

M. Dittrich se dotázal na novinky ve vývoji v kauze DPH, R. Zavoral uvedl, že žádné nové okolnosti 

nenastaly, rozhlas situaci nadále monitoruje. 

- Různé – H. Dohnálková zahájila debatu ohledně zadání 3 analýz 10. minitendru a výhrad, které zaslalo 

vedení rozhlasu. Bylo dohodnuto, že Rada upraví zadání dvou analýz (Kauza Skripal a Současná slovenská 

krize), poslední analýza, týkající se RS České Budějovice bude zřejmě z tohoto minitendru vyčleněna. 

Zadávací dokumentace k novému tendru veřejné zakázky na analýzy bude ještě doplněna o zadání vzorové 

analýzy, obojí bude zasláno vedení rozhlasu emailem i s návrhem termínu schůzky hodnotící komise. 

H. Dohnálková informovala vedení rozhlasu o programu Rady na výjezdním zasedání v Brně 29. – 30. 5. 

2018, plánován je příjezd do Brna v úterý 29. 5. v odpoledních hodinách, ve středu 30. 5. v 9.30 prohlídka 

regionálního studia, 10.30 jednání předsednictva a ve 12.00 oběd, na který předsedkyně pozvala zástupce 

vedení rozhlasu. Veřejná schůze od 14.00 hod. ve studiu brněnského rozhlasu.  

R. Zavoral pozval radní na přátelské setkání k výročí rozhlasu 24. 5. v zahradě budovy Českého rozhlasu 

v Karlíně a na koncert v rámci festivalu Pražské jaro u příležitosti 95. výročí Českého rozhlasu 27. 5. 

v Obecním domě, na obě akce již radní dostali pozvánky.  

V rámci výročí rozhlasu proběhne 19. 5. 2018 pro širokou veřejnost oslava v Riegrových sadech v Praze a 

den otevřených dveří.  

Závěrem H. Dohnálková požádala přesunout z důvodu nepřízně počasí dnešní prohlídku zámku v Přerově 

nad Labem na 13. 6. 2018 po jednání předsednictva.   

 

Ad 3) Zadávací dokumentace – VZ na analýzy, zadání analýz souhrn – P. Šafařík se vrátil k zadávací 

dokumentaci 10. minitendru, zrekapituloval celou korespondenci s vedením ČRo a upozornil na termíny 

ohledně vyhlášení a celého průběhu zakázky. Proběhla debata a přítomní radní se shodli vyčlenit analýzu 

k RS České Budějovice z 10. minitendru, zadání ostatních dvou analýz bude upraveno a návrh termínu 

hodnotící skupiny tohoto minitendru byl stanoven na 29. 5. ve 14.00, okolo 15 hod je plánován odjezd 

mikrobusem na výjezdní zasedání do Brna.   

P. Šafařík ještě upozornil na zadání zkušební analýzy pro nový tendr, kterou navrhl T. Kňourek – pořad 

Názory a argumenty, časové rozpětí 27. 4. – 14. 5. 2018, téma mediální obraz prezidenta republiky, 

k tomuto tématu si Rada již před časem nechala vypracovat analýzu. Přítomní radní přesto s tématem 

vzorové analýzy souhlasili. Zadání zkompletuje P. Šafařík a zašle vedení rozhlasu. 

 

5) Stížnosti a podněty posluchačů – H. Dohnálková upozornila na stížnost M. Maca, která byla vyjmuta 

z projednávání na minulé veřejné schůzi, návrhům odpovědí na stížnosti se nově ujme J. Vejvoda.  

  

6) Různé – H. Dohnálková zopakovala plánované body na veřejnou schůzi 30. 5. v RS Brno – prezentace 

iRozhlas.cz, možná je i prezentace výsledků poslechovosti Radioprojekt. 

Dále tajemnice informovala o rezervaci v restauracích, které zajistila na výjezdní zasedání v Brně – 29. 5. 

je večeře plánována na 19 hod a oběd 30. 5. 2018 ve 12 hod. Doprava radních je zajištěna mikrobusem, 

odjezd od rozhlasu bude ve středu 29. 5. 2018 po jednání hodnotící komise na analýzy okolo 15 hod. 

 

 

Nejbližší termíny jednání Předsednictva Rady ČRo v roce 2018: 

 

 

Květen 2018  30. 5.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze RS Brno 

 

Červen 2018  13. 6.  13.00 jednání předsednictva 

27. 6.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 


